
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICHI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE DAL
01.07.2019 AL 31.07.2019.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 27-06-2019

IL SINDACO

Premesso che L’articolo 13 del CCNL 21/5/2018 del Comparto delle Funzioni locali istituisce l’Area
delle posizioni organizzative sulla base di due tipologie riguardanti:

lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,a)
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;

lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportantib)
anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum;

le Amministrazioni del comparto delle funzioni locali sono chiamate a rivedere l’assetto dell’Area-
delle posizioni organizzative entro un anno dalla data di entrata in vigore del nuovo CCNL;

si rende di conseguenza necessario ridefinire i criteri di conferimento e revoca degli incarichi di-
posizione organizzativa, i criteri di graduazione della retribuzione di posizione, nonché i criteri per
l’attribuzione della retribuzione di risultato;

l’articolo 14 del CCNL demanda agli enti di stabilire la graduazione delle posizioni organizzative,-
entro i limiti dettati dalla stessa norma, sulla base di criteri predeterminati che tengano conto della
complessità e della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di ciascuna posizione,
e tenendo conto anche di eventuali deleghe di funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;

VISTO l’art. 50, comma 10, del TUEL (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli
articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14/05/2019, immediatamente
eseguibile, con la quale veniva approvato il nuovo regolamento per il conferimento e la graduazione
delle posizioni organizzative;

DATO ATTO  che con la suddetta delibera è stato approvato il nuovo sistema di pesatura e
graduazione delle posizioni organizzative in ossequio a quanto disposto dal ccnl – funzioni locali del
21 maggio 2018;

RICHIAMATO il provvedimento  sindacale n. 3 del 20 maggio 2019 di conferma, ai sensi dell’art. 13
del ccnl 21 maggio 2018, degli incarichi di posizione organizzativa in corso, sino al 30 giugno 2019,
già attribuiti con i decreti:

- n. 9 del 01.12.2018, ad oggetto: “Nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi, con attribuzione
dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione e di risultato per il
periodo 01.12.2018-31.05.2019”;
- n. 13 del 31.12.2018: “Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa con
responsabilità dell’Area Affari Generali periodo 31.12.2018-31.05.2019

Ritenuto, al fine di garantire la continuità amministrativa, in attesa che il Nucleo di Valutazione nel
mese di luglio 2019 proceda alla nuova graduazione e pesatura delle posizioni organizzative, di
confermare gli incarichi già conferiti fino alla data 31 luglio 2019;

VISTO, inoltre, l’articolo 107 del TUEL;

VISTO lo  Statuto di questo Comune;

VISTO  il vigente Regolamento recante l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO  il vigente Regolamento per il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni
organizzative su richiamato;

                                                                        DECRETA

DI CONFERMARE gli incarichi di posizione organizzativa in corso, come da tabella allegata,1.
conferiti con il provvedimento sindacale n. 3 del 20.05.2019, sino al 31 luglio  2019;

DI DARE ATTO, il finanziamento della spesa conseguente l’adozione del presente provvedimento2.
trova capienza come segue:

Area Affari Generali: Missione 1 – Programma 2 -  Titolo 1;-
Area Socio Assistenziale: Missione 12 – Programma 4 – Titolo 1;-
Area Lavori Pubblici: Missione 1 – Programma 6 – Titolo 1;-
Area Urbanistica-Ambiente: Missione 8 -  Programma 1 -  Titolo 1;-
Area Economico-Finanziaria: Missione 1 – Programma 3 – Titolo 1;-
Area Vigilanza: Missione 3 – Programma 1 – Titolo 1-

del bilancio di previsione 2019/2021 e verrà rapportato proporzionalmente alla durata temporale
del presente provvedimento.

DI DARE ATTO che gli obiettivi assegnati ai Responsabile incaricati sono quelli desumibili dal3.
programma amministrativo del Sindaco, dal Piano esecutivo di Gestione, nonché quelli di volta in
volta assegnati con direttive espresse,  con atto formale del Sindaco e degli assessori di
riferimento e con deliberazioni di Giunta comunale.

DI STABILIRE che il Segretario Comunale dovrà provvedere al coordinamento di tutte le attività4.
inerenti le funzioni dei Responsabili di Area.

Decreto DEL SINDACO n.5 del 27-06-2019 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2



DI DARE ATTO che, in attesa che il Nucleo di Valutazione proceda alla nuova graduazione e5.
pesatura delle posizioni organizzative, il trattamento economico sarà corrisposto  secondo i criteri
determinati nei provvedimenti in premessa invocati.

DI DARE mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere all’adozione di tutti gli6.
atti necessari e conseguenti alla piena attuazione del presente provvedimento.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non costituisce aspettativa per il futuro rinnovo7.
della funzione di Posizione Organizzativa.

DI DISPORRE che il presente decreto sia notificato agli interessati.8.

DI STABILIRE che il presente decreto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella9.
sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Personale” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo
2013 n. 33, oltre che all’albo pretorio on line.

Il Sindaco
Michele Ortenzi

VISTO: Per la regolarità contabile

       Il Responsabile dei Servizi Finanziari

    (dott. Andrea Piergentili)

Decreto DEL SINDACO n.5 del 27-06-2019 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 3



Area o Servizio Nominativo responsabile Punti

Retribuzione di

posizione

annua

Area affari generali Dott.ssa Adele Ciccangeli 14 7.671,15

Area socio assistenziale Ass. Soc. Spec. Felicioni Dina 13 7.671,15

Area lavori pubblici e patrimonio

Incarico di componente della

commissione comunale di pubblico

spettacolo

Geom. Luchetti Maurizio 18 8.671,15

Area urbanistica ambiente Geom. Benni Giorgio 15 8.171,15

Area finanziaria e tributi, personale Dott. Piergentili Andrea 13 7.671,15

Area vigilanza Dott.ssa Vertecchi Mariarita 11 7.121,15

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-10-2019 al 19-10-2019
Lì  04-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DEL SINDACO n.5 del 27-06-2019 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 4


